
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 59 от 22.12.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                 декабрь 2020 года №  59 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

         *** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 21 декабря  2020 года № 283 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации 

МО – Новомичуринское городское поселение 

№81 от 18.03.2020г. «О мерах по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории МО – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» (в редак-

циях постановлений №213 от 13.10.2020г; №156 

от 10.08.2020г; №144 от 10.07.2020г; № 134 от 

19.06.2020г.; №116 от 29.05.2020г; №104 от 

30.04.2020; №90 от 06.04.2020г.; №85 от 

30.03.2020г.).» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 де-

кабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», распоряжением Губер-

натора Рязанской области от 17 декабря 2020 года 

№ 444-рг, администрация муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в постановление администрации 

МО – Новомичуринское городское поселение №81 

от 18.03.2020г. «О мерах по предупреждению завоза 

и распространения новой коронавирусной инфек-

ции на территории МО – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» (в редакциях постановлений 

№213 от 17.12.2020г; №156 от 10.08.2020г; №144 от 

10.07.2020г.; №134 от 19.06.2020г.; №116 от 

29.05.2020г.; №104 от 30.04.2020г.; №90 от 

06.04.2020г.;  №85 от 30.03.2020г.) следующие из-

менения: 

         1)  Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

        «2. Запретить до особого распоряжения прове-

дение на территории Новомичуринского городского 

поселения публичных мероприятий, а также развле-

кательных, культурных, зрелищных мероприятий, 

за исключением мероприятий, проводимых в пери-

од с 6-00 до 23-00 часов: 

- демонстрации фильмов, театрализованных 

представлений, цирковых выступлений с заполне-

нием зрительных залов до 30% и при условии со-

блюдения рекомендаций по проведению профилак-

тических мероприятий по предупреждению распро-

странения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в кинотеатрах МР 3.1/2.1.0189-20, 

утвержденных руководителем Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. 

Поповой 27.05.2020, и рекомендаций по проведе-

нию профилактических мероприятий по предупре-

ждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) при осуществлении деятель-

ности театров и концертных организаций МР 

3.1/2.1.0202-20, утвержденных руководителем Фе-

деральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом Российской 

Федерации А.Ю. Поповой 21.07.2020;  

- физкультурно-спортивными организациями 

с заполнением зрительных залов не более 10% при 

условии соблюдении Регламента по организации и 

проведению официальных физкультурных и спор-

тивных мероприятий на территории Российской 

Федерации в условиях сохранения рисков распро-

странения COVID-19, утвержденного Министром 

спорта Российской Федерации О.В. Матицыным и 

Главным государственным санитарным врачом Рос-

сийской Федерации А.Ю. Поповой 31.07.2020, и 

рекомендаций по организации работы спортивных 

организаций в условиях сохранения рисков распро-

странения COVID-19 МР 3.1/2.1.0184-20, утвер-

жденных руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благо-

получия человека, Главным государственным сани-

тарным врачом Российской Федерации А.Ю. Попо-

вой 25.05.2020. 

       Запретить до особого распоряжения проведение 

на территории Новомичуринского городского посе-

ления предоставление услуг по дневному уходу за 

детьми, за исключением работы  дежурных групп и  

consultantplus://offline/ref=EE6A34C63358E7E139D6E354FFAA3E1BDCBCC9A5FE62069DEA2351E9C7E38B598E5C10680DA219EF0B6E8192D7Q8sBI


  
услуг по дневному уходу за детьми в дошкольных 

образовательных организациях. 

      Временно, по 15 января 2021 года 

включительно, приостановить на территории 

Новомичуринского городского поселения 

деятельность предприятий общественного питания 

в период с 23-00 до 6-00, за исключением 

обслуживания на вынос. 

         2.1. На время действия режима повышенной 

готовности: 

- обязать соблюдать режим самоизоляции граждан в 

возрасте старше 65 лет; 

- рекомендовать лицам, имеющим хронические 

соматические заболевания, соблюдать режим 

самоизоляции. 

    Режим самоизоляции должен быть обеспечен по 

месту проживания указанных лиц либо в иных 

помещениях, в том числе в жилых и садовых домах. 

    Гражданам: 

при посещении мест приобретения товаров, 

работ, услуг, при совершении поездок в транспорте 

общего пользования, легковом такси, при нахожде-

нии на остановках общественного транспорта, в 

зданиях железнодорожных и иных вокзалов, в дру-

гих общественных местах обязательно использовать 

средства защиты органов дыхания (повязки, маски, 

респираторы или иные изделия, их заменяющие) и 

перчатки;  

    -установить срок действия ограничительных мер, 

направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, в 

части необходимости  соблюдения  режима 

самоизоляции с 18 декабря 2020 года по  4 января 

2021 года. 

 -режим самоизоляции может не применяться к 

руководителям и сотрудникам предприятий, 

организаций, учреждений и органов власти, чье  

 

 

нахождение на рабочем месте является критически 

важным для обеспечения их функционирования, 

работникам здравоохранения. 

-предложить ОМВД России по Пронскому району 

Рязанской области в пределах компетенции обеспе-

чить соблюдение гражданами режима самоизоля-

ции. 

    2) Слова пункта 8: 

«-рекомендовать всем организациям и предприяти-

ям, на территории Новомичуринского городского 

поселения, независимо от форм собственности, ор-

ганизовать производственный процесс в дистанци-

онном режиме для части сотрудников, включая кон-

тингенты «группы риска», изменить на:  

  «-рекомендовать всем организациям и пред-

приятиям, на территории Новомичуринского город-

ского поселения, независимо от форм собственно-

сти обеспечить нахождение сотрудников на рабочих 

местах с максимально возможным социальным ди-

станцированием, но не менее 1,5 метра; 

обеспечить максимально возможный перевод 

сотрудников на дистанционный (удаленный) режим 

работы; 

          2.  Настоящее  постановление  вступает  в  

силу  со дня его официального   опубликования (об-

народования).   

          3. Настоящее постановление направить для 

обязательного размещения на официальном сайте 

(Колёкина Е.В.) и опубликования в «Муниципаль-

ном вестнике» (Алёхина О.В.)   

           4. Контроль  за  исполнением  настоящего  

постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации  МО –  

Новомичуринское   городское  поселение                                      

С.В. Клёнушкин    

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 22 декабря  2020 года № 286 «О прекра-

щении деятельности печатного средства массо-

вой информации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской  

Федерации», Законом Российской Федерации от 

27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой ин-

формации», решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 22.12.2020 г. № 

80 «О прекращении деятельности средства массо-

вой информации», Уставом Новомичуринского го-

родского поселения, администрация муниципально-

го образования- Новомичуринское городское посе-

ление П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

                                                   

1. Прекратить деятельность печатного средства 

массовой информации - газеты «Наш Новомичу-

ринск». 

2. Постановление администрации Новомичу-

ринского городского поселения от 26.01.2011г. № 

10 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации- газеты «Наш Новомичуринск» при-

знать утратившим силу. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его официального опубликования (обнаро-

дования). 

4. Опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Новомичурин-

ского городского поселения. 

5. Контроль над исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

Глава  администрации  МО –  

Новомичуринское   городское  поселение                                      

С.В. Клёнушкин    



  

 

      *** 

 

 

 

 

 

Решение Совета депутатов муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

от 22 декабря  2020 года № 80 «О прекращении 

деятельности печатного средства массовой ин-

формации» 

Рассмотрев обращение администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Российской Федерации от 

27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой инфор-

мации», Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить деятельность печатного средства мас-

совой информации - газеты «Наш Новомичуринск». 

2. Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 26.01.2011 №3 «Об учре-

ждении печатного средства массовой информации - 

газеты «Наш Новомичуринск» считать утратившим 

силу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение. 

4. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –   

Новомичуринское городское поселение                                                                       

А.А.Соболев 

 


